
(V 	

Facultad de Ciencias Sociales 
Universidad NacionaL de Córdoba 

Exp. Ref. : 004694812018 

VISTO 
Que mediante las presentes la Mgter. Alejandra Norma DOMINGUEZ 

(Legajo 32.238) presenta renuncia a partir del 01 de agosto de 2018 a su cargo de 
Profesora Titular dedicación simple en el Seminario "Perspectiva de género y 
feminismo en la intervención del Trabajo Social" que se dicta en el CRES de 
Deán Funes en la Licenciatura en Trabajo Social y la Coordinadora del CRES - a 
fs.2- propone la designación de la Lic. Alicia Rosa SOLDEVILA (Legajo 32.451) 
en el cargo, dedicación y seminario al que renuncia la Mgter. DOM[NGUEZ. 

CONSIDERANDO 
Que por Res. HCD nro. 96/2018 se designa en un cargo de Profesora Titular 

DS (Cód. 103) a la Mgter. Alejandra Norma DOMINGUEZ (Legajo 32.238) desde 
el 01/06/2018 y  hasta el 31/08/2018 para desempeñarse como docente del 
Seminario "Perspectiva de género y feminismo en la intervención del Trabajo 
Social" que se dicta en el marco del CRES de Deán Funes, según informe del Área 
de Recurso Humanos a fs. 3. 

Que la docente Alicia Rosa SOLDEVILA (Legajo 32.451) se encuentra 
actualmente designada interinamente en un cargo de Profesora Titular DSE (Cód. 
102) en la asignatura "Teoría, Espacio y Estrategias de Intervención III (Familiar)" 
por Res. HCD 94/2018, con licencia en su cargo de Profesora Adjunta por concurso 
DSE (Cód. 110) por cargo de mayor jerarquía, según informe Área de Recursos 
Humanos fs. 4. 

Que a fs. 5 la Dirección de la Carrera de Licenciatura en Trabajo Social 
emite opinión recomendado aceptar la renuncia de la Mgter. DOMINGUEZ y 
designar en el mismo cargo, dedicación y Seminario a la Lic. SOLDEVILA. 

Que la Comisión de Asuntos Académicos del H. Consejo Directivo 
aconseja, hacer lugar a lo solicitado aceptando renuncia de DOMINGUEZ y 
designar, en los términos propuestos por la Coordinadora del CRES y Directora de 
la Carrera de Licenciatura en Trabajo Social, a la Lic. SOLDEVILA desde el 
01/08/2018 y hasta el 15/11/2018. 

Que el debate producido en la sesión del día de la fecha, lo aconsejado por 
la Comisión de Asuntos Académicos el H. Consejo Directivo en virtud de su 
competencia y atribuciones estatutarias. 

POR ELLO; 
EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO 

FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°: Aceptar la renuncia presentada por la Mgter. Alejandra Norma 
DOMINGUEZ (Legajo 32.238) al cargo de Profesora Titular dedicación simple 
(Cód. 103) en el Seminario "Perspectiva de género y feminismo en la 
intervención del Trabajo Social" que se dicta en el CRES de Deán Funes en la 
Licenciatura en Trabajo Social, desde el 01 de agosto de 2018. 



viW!. ividria mes ijeraita 
Decana 

Facultad de Ciencias Sociales 
Universidad Nacional de CrUcba 

ARTÍCULO 2°: Designar a la Lic. Alicia Rosa SOLDEVILA (legajo 32.451) en 
el cargo de Profesora Titular dedicación simple (Cód. 103) del Seminario 
"Perspectiva de género y feminismo en la intervención del Trabajo Social" que 
se dicta en el CRES de Deán Funes, a partir del día de la fecha y hasta el 15 de 
noviembre de 2018. 

ARTÍCULO 3°: Reconocer, con carácter de excepción desde el 01 de agosto de 
2018 y  hasta el día de ayer, los servicios prestados por la Lic. Alicia Rosa 
SOLDEVILA (legajo 32.451), de acuerdo a la designación efectuada en el artículo 
2° de la presente y en los términos del artículo 2° párrafo segundo de la Ord. HCS 
nro. 5/95. 

ARTÍCULO 4°: La Lic. Alicia Rosa SOLDEVILA (legajo 32.451) deberá en el 
plazo de diez (10) días de notificada la presente, concurrir con copia de la misma a 
la Caja de Jubilaciones y Pensiones del personal de la Universidad. 

ARTÍCULO 5°: Protocolizar. Comunicar. Notificar. Oportunamente archivar. 

DADA EN LA SALJkIE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO 
DIRECTIVO DE I/t FACULTAD 
DIECISIETE DÍA DEL MES DE 
DIECIOCHO, (/ 

DE CIENCIAS SOCIALES A LOS 
SEPTIEMBRE DEL AÑO DOS MIL 

	

SE' ETAMO 	W ION 
co 

UNSE 	NA 	LDECflDfBA 

RESOLUCIÓN N°. 

 


